8. Denique ne id quidem compertum nobis est et exploratum, num ea ratio, qua in compōnendis plantis utimur, vera sit ac naturae quam maxime accommodata. Non certe contempnenda sunt recentiorum botanicorum merita, qui rem vario modo illustrarunt; sed quis est, qui leges patefacere conetur, quas natura ipsa in procreandis et consociandis plantis sequitur? Negari haud potest, subtiliter distinguendo recentiorum quosdam justum modum excessisse, e. g. si quidam marginem alicujus folii denticulatum, aut pilosorem cujusdam partis conditionem satis gravem duxerunt, ut novam propterea effingent speciem; sic forsitan ex una specie naturali plures effectae sunt, quas scilicet, quoad virtutes medicas, inter se invicem analogas esse jusserunt. Quot planarum species a naturali indole degenerare et degeneratae progigni potuerunt, quae vero, in hortis cultae, sibi constant nec ad primitivam illam et agrestem speciem redeunt, unde eo magis suspicari licet, eas ad naturalium specierum numerum pertinere. Legantur quae de Uechtritius hac de re profert. (<sup>30</sup>) Jam Linnaeus et Adamsonus censebant, naturam nullas

(<sup>30</sup>) Botanische Bemerkungen vom Freiherrn Max v. Uechtritz  
in der Flora oder botanischen Zeitung von Hoppé. No. 3.  
Januarheft 1821.

species, proprie sic dictas, procreasse, sed genera tantum, prioresque non nisi soli, climatis, tractationis diversitate, in universum degenerando ortas esse; quae sententia fortasse veritati magis consentanea est, quam Willdenowio(<sup>31</sup>) videtur. Vel nunc plantas tali modo degenerare credas; in regionibus enim, quae per seculorum spatia jam rite indagatae et ab observatoribus attentissimis ac diligentissimis perquisitae sunt, semper adhuc novae species, antea in sistema non receptae, deteguntur.

9. Quod reliquum est, nec mirum nobis videri debet, si in magna regni vegetabilis serie plantas, simili vi et efficacia praeditas, sibi propinquas ac cognatas conspicimus; quam quidem affinitatem vix ad communem quandam legem reducendam, sed potius casu fortuito ortam existimaverim.

(<sup>31</sup>) Grundriss der Kräuterkunde. Berlin 1810. Pag. 486.

## Theses defendendae.

---

1. Mors minime status pathologicus.
2. Mortem semper status pathologicus praecedit.
3. Una tantum febris species exstat.
4. Analogia inter febrem et inflammationem quam maxima est.
5. Causae praedisponentes ipsae semper sunt morbi.
6. Inflammationis chronicæ existentiam nego.
7. Dantur morbi humorum.
8. Morbi primarii systematis vasorum non adsunt.
9. Datur autenergia pulmonum.
10. Omnes fere motus musculares sunt involuntarii.
11. Vagina etiam contractibilitate gaudet.
12. Rheum est remedium roborans.
13. Febris intermittens est morbus systematis nervorum.
14. Remedia primarie in sistema vasorum agentia non reperiuntur.
15. Emetica in Tracheitide exsudativa quam cautissime sunt adhibenda.
16. Depressio lentis extractioni praeferrri meretur.

17. Antispasmodica in hernia incarcerata minime valent.
  18. Morbus scrophulosus, Atrophia et Rhachitis sunt synonyma.
  19. Amputationum instituendarum optima methodus est, qua lobi formantur.
  20. Cornea non caret conjunctiva.
  21. Materia in hypopio effusa minime pus est.
  22. Analogia gemmas inter et bulbos quam maxima est.
  23. Tuber magis caulis quam radicibus annumerari meretur.
  24. Principium volatile Ranunculacearum et Cruciferarum oleo aethereo simillimum esse, contendeo.
  25. Tonus vitalis, et turgor vitalis momenta primaria et conditiones sunt omnis vitae organicae.
  26. Tonus vitalis, ultra modum auctus, spasmum dignit.
  27. Spasmi sedes in tela cellulari est quaerenda.
  28. Maximus turgoris vitalis gradus est inflammatio.
  29. Sedes inflammationis est sistema capillare.
  30. Duæ spasmi muscularis species exstant: Convulsio et Catalepsia.
-

## E m e n d a n d a.

Pag. 8 Lin. 37 pro ad huc repone adhuc.

- 17 — 20 post Serpentariae delendum est comma.
  - 20 — 30 — Anethum — — —
  - 20 — 30 pro al iis leg. aliis.
  - 24 — 34 — ad stringentibus leg. adstringentibus.
  - 34 — 51 — provocent leg. provocent.
  - 46 — 4 — semine leg. semina.
-